حضرت خدم محمد زمان طالب المولیٰ، دسویں صدی ہجری کے عظیم المرتبت عالم دین ہنگامِ اسلام مفسرِ قرآن، شاعر عالی مقام شمس العارفین حضرت عوث الحق خدم نوح سرور صدیقی سہروردی کی اولاد میں سے ہیں۔ سلسلہ سروری کے پندھویں سجادہ نشین اور طالب المولیٰ کے والد ماجد حضرت خدم غلام محمد سائیس عرف گلن جام نے ۳۰ ذوالحجہ ۱۳۶۲ھ / ۱۶ دسمبر ۱۹۴۴ء کو رحلت فرمائی۔ ۱۹۴۵ء کے اوائل میں حضرت خدم طالب المولیٰ سولہویں سجادہ نشین کی مسند پر فائز ہوئے اُس وقت سے آپ سروری جماعت کے روحانی پیشوا ہیں۔

خدم محمد زمان کی ولادت ۹ محرم ۱۳۳۸ھ مطابق ۶ اکتوبر ۱۹۱۹ء کو بمقام بالاحیدریدہ (بالاوان) ضلع حیدرآباد سندھ میں ہوئی تھی ان کی ابتدائی تعلیم و تربیت ان کے والد ماجد حضرت غلام محمد سائیس کی خاص نگرانی اور گھر کے علمی و دینی اور روحانیت سے معمور بہار آفریں فضائوں میں ہوئی۔